SUMAR Rua Antonio Pereira de Camargo nº 276 - Centro

Tel.: 3399.5009- e-mail: obrasQsumare.sp.gov.br

viado? Sumaré, 20 de fevereiro de 2024

OFÍCIO 006/2024 - SMO

À

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ:

Prefeitura Municipal de Sumaré

RuaDomBarreto,1303 - Centro - Sumaré-SP -CEP.:13170-001

INFORMO QUE EM NOSSO CADASTRO EXISTE A SEGUINTE INFORMAÇÃO: “AÇÃO USUCAPIÃO

PROCEDENTE Nº 0004191.47.2008.8.26.0604 EM FACE DE JORGE MATIKAITIS A FAVOR DE

JOSÉ FLÁVIO FILHO. É

RG 11666299 a é

CPF 004.824.508.94

INSC. MUNC. 1.002.0081.35.8

OF. Nº 092/2023/GVLA    Sumaré, 14 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPALDE SUMARÉ

SACFO (SuperintendênciaAdministrativade Controle e Fiscalização de Obras)

A/C: Cícero Tadeu Estevam de Moraes

Assunto: Informações acerca da situação da Praça Maria da Conceição Pereira de Oliveira.

Ao cumprimentar vossa senhoria, faço uso do presente para solicitar informações
acerca da atual situação da Praça Maria da Conceição Pereira de Oliveira (nomeada através
da Lei nº 3848/2003), localizada no quarteirão 81, no entroncamento da Avenida Júlia de

Vasconcelos Bufarah e a Rua Dom Barreto ao Centro.

Justifica-se tal solicitação devido ao fato de que, recentemente, ao realizarmos
levantamento junto à Secretaria de Obras, recebemos a informação de que a área em
questão, trata-se, na verdade, de uma área remanescente de propriedade particular e não de
uma área pública, de maneira que houve um equívoco ao conceder-se ao local a atribuição
de Praça.

Consta, também, que o local já foi reivindicado pelos proprietários de direito,
contando, inclusive, com projeto aprovado. 1!

Desta forma, é visando corrigir este equívoco e conceder uma solução, tanto aos

proprietários da área quanto à família da homenageada, que faço a presente solicitação.

Certo do atendimento deste pedido, deixo meus votos da mais elevada consideração

e estima.

Atenciosamente,

LUCAS AGOSTINHO
Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

ea a que se refere a solicitação:
Imagem: Google Maps

E (19) 3883-8833 | www.camarasumare  .gov.br